

ادامه از صفحه اول

حزب سرآمد

دولت و جامعه قدرتمند

رویکرد اصلی برنامه، معطوف به ایجاد جامعه قدرتمند و دولت توانمند است. انتظام و توان بخشی دولت برای حکمرانی خوب، توانمندسازی سرمایه‌های انسانی و امید و نشاط اجتماعی، تعامل فعال و مؤثر با جهان با هدف ارتقای منزلت ایرانی، برای فضای کسب‌وکار تحرک‌آفرین و سامان‌یابی بحران‌های زیست‌محیطی اهم راهبردهای اصلی است.

۴- تمرکز بر سیاست داخلی، یکی از اصلی‌ترین وجوه تمایز برنامه اصلاح‌طلبان و حزب اتحاد با دیگر جریان‌های سیاسی است که نقشی محوری در توسعه سیاسی کشور دارد. حزب اتحاد ملت، با هدف نیل به شعار «ایران برای همه ایرانیان» در راستای استفاده از تمامی ظرفیت‌های سیاسی برای احساس کرامت، رفع تبعیض و آرامش و رفاه بیشتر شهروندان، برنامه‌های خود را در سیاست داخلی و پایبندی به آرمان‌های اصلاح‌طلبی، در هشت محور زیر دنبال خواهد کرد.
میکارچگی سیاسی و مدیریتی، ارتقای شاخص‌های انتخابات آزاد، رفع تبعیض از قومیت‌ها و جنسیت‌ها و طبقات اجتماعی، تقویت جامعه مدنی، اصلاح ساختار و یکپارچگی نهادهای امنیتی، گردش آزاد اطلاعات و صیانت از حقوق بشر و در پایان غایت اصلاح‌طلبی را در تأمین هرچه بیشتر حقوق حقه همه شهروندان در عین اقتدار دولت تعریف می‌کند و بر این اساس؛ تأسیس معاونت حقوق بشر رئیس‌جمهور با اختیارات نظارتی وسیع؛ احیای هیئت نظارت بر حسن اجرای قانون اساسی در جهت اعمال اصل ۱۱۳ تقویت نقش و گسترش اختیارات وزارت دادگستری در تعامل با مجلس و قوه قضائیه در راستای صیانت از حقوق شهروندی از جمله برنامه‌های مد نظر حزب در بخش سیاست داخلی بیان شده است.

۵- از رویکردهای دیگر برنامه حزب، اهتمام به سیاست خارجی به‌ویژه در شرایط فعلی که تحریم‌های همه‌جانبه از یک سو و رفتارهای پرتنش از سوی دیگر محدودیت‌هایی را فراهم آورده اهمیت مضاعف پیدا کرده و موضوع سیاست خارجی امروزه حتی در درون خانواده‌ها و به سفره مردم نیز رسیده است. پرواضح است در چنین شرایطی دولت آینده باید همه توان و تمرکز خود را برای حل معضل سیاست خارجی از طریق گفت‌وگو و تعامل مصروف کند. هدف سیاست خارجی دستیابی به اهداف اقتدار ملی،

امنیت ملی و توسعه ملی در سطح جهان برای ایرانی مستقل، مقتدر، امن و پیشرفته است.
اموریت سیاست خارجی فعالیت‌های دیپلماتی به‌منظور بهره‌مندی از فرصت‌های بین‌المللی در جهت تأمین منافع ملی و ایجاد فرصت‌های توسعه ملی و خنثی‌سازی و دفع تهدیدات بین‌المللی در جهت تأمین امنیت ملی، در تعامل با جامعه جهانی و با گسترش روابط با ملت‌ها و دولت‌های خارجی و مجامع بین‌المللی است.
سیاست خارجی کشور باید بر مبنای منافع ملی و در راستای توسعه همه‌جانبه کشور و ارتقای سطح رفاه و معیشت مردم بازتعریف شود.
برای تحقق فاص فوق باید دولت زود در سطح حکومت به‌طور عام و در سطح دولت به‌طور خاص مورد توجه و مبنای عمل قرار گیرد.
ارتقای نقش محوری دستگاه دیپلماسی، اجرای کامل برجام، تنش‌زدایی در سطح منطقه و توسعه تعاملات منطقه‌ای، تنش‌زدایی در سطح بین‌المللی به‌طور عام و با آمریکا به‌طور خاص، به‌فعلیت‌رساندن ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی و سرزمینی ایران، و استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی عمومی به‌ویژه در تعامل با ایرانیان خارج از کشور از جمله برنامه‌ها و اقدامات راهبردی در سیاست خارجی است.
طبعاً هیچ کشوری دوست دائمی یا دشمن دائمی ما نیست بلکه منافع ملی باید مبنای تصمیم‌گیری کشور در سیاست با جامعه جهانی و تحولات آن باشد.
دیپلماسی مقتدرانه از جمله در قبال آمریکا به ضرورت حفظ منافع ملی ایران است که می‌تواند به تثبیت و تقویت اقتدار ملی ایران کمک کند.
چنانکه باوجود همه اختلافات میان ایران و آمریکا، سازگاری سیاست خارجی ایران و آمریکا به مواجعه با طالبان در افغانستان و صدام در عراق به تقویت قدرت ملی ایران انجامیده، همچنان که ایران به حوزه‌های متعددی با آمریکا اختلافات بنیادین دارد
با کشوری مانند روسیه نیز بر سر مسائل متعددی رقابت و اختلاف کلیدی دارد.
نه این رقابت و اختلافات به معنای ضرورت بحرانی‌کردن روابط با این کشورهاست و نه تنش‌زدایی و گسترش روابط با این کشورها به‌منزله مجاز‌شردن رفتارها و واادگی در مقابل این کشورها و سایر کشورهای جهان یا حتی نادیده‌گرفتن اختلافات بنیادین فی‌مابین است.
هنر دیپلماسی یافتن راهی میان ستیز و سازش برای دستیابی به حداکثر منافع ملی است؛ بنابراین دولت باید روابط حسنه خود را تا آنجا که ممکن است به همه‌گسترش دهد و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بین‌المللی، منافع ملی خود را هرچه بیشتر، محقق کند.

۶- برنامه اقتصادی و امور زیربنایی از دیگر برنامه‌های محوری حزب اتحاد برای توسعه و آبادانی ایران است.
لازمه دستیابی به توسعه متوازن، پایدار، عادلانه و مشارکت‌محور، توسعه و تثبیت سازوکارهای ملی و اجماعی برای نیل به اقتصاد ملی پویا، مولد، روزآمد و دانایی‌محور براساس ظرفیت‌های ملی و مزیت‌های نسبی ایران در تعامل سازنده و ارزش‌آفرین با چرخه اقتصاد جهانی است.

ادامه در صفحه ۳

مهرشاد ایمانی: نامزد نهایی اصلاح‌طلبان بعد از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها معین می‌شود؛ نامزدی که قرار است با نظر اعضای حقیقی و حقوقی نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان یا همان جبهه اصلاحات ایران معرفی شود و به گفته اعضای این نهاد تا این لحظه به‌هیچ‌وجه تصمیم نهایی گرفته نشده است؛ زیرا مشخص نیست چه افرادی از میزبوی سد شورای نگهبان عبور می‌کنند؛ اما این ابهام به‌طور مطلق هم نیست؛ یعنی تا اینجای کار حدود و ثغور نامزد نهایی مشخص شده است؛ آنکه او باید اصلاح‌طلب باشد.
اصلاح‌طلب‌بودن شرط اولیه تمام اعضای نهاد اجماع‌ساز بوده؛ چنان‌که در بند یک مصوبه تشکیل این نهاد انتخاباتی آمده است‌که اصلاح‌طلبان در انتخاباتی آزاد، رقابتی، در تراز قانون اساسی و با «نامزدی اصلاح‌طلب» وارد انتخابات می‌شوند. معنای مخالف این بند آن است که اگر هریک از شروط مطرح‌شده محقق نشود، اصلاح‌طلبان در انتخابات کاندیدا معرفی نمی‌کنند.

طبیعی است که در فضای سیاسی کنونی و با مختصات فعالان سیاسی فعلی اصلاح‌طلب، به صورت پیش‌فرض چند شرط نخست محقق‌شده تلقی می‌شود و نکته مهم این یک جمله‌ست، همان نامزد اصلاح‌طلب‌بودن، فردی است که قرار است اصلاح‌طلبان از او حمایت کنند. وقتی نهاد اجماع‌ساز تشکیل شد، بسیاری گفتند اصلاح‌طلب‌بودن بسیاری از اعضای حقیقی و حقوقی (احزاب) نهاد اجماع‌ساز چنین برمی‌آمد که اصلاح‌طلب‌بودن باید به شرط حضور تشکیلاتی احراز شود؛ به نحوی که یا فرد عضو یکی از احزاب جبهه اصلاحات باشد یا آنکه در سال‌های متمادی موصوف به اصلاح‌طلبی باشد. حتی این بحث درباره محمدجواد ظریف هم وجود داشت و برخی باور داشتند ظریف گرچه اصولگرا نیست، هیچ‌گاه هم اصلاح‌طلب نبوده و حمایت از او هم نقض عهد جمعی اصلاح‌طلبان است.
ظریف نیامد و ادامه این بحث میسر نشد، اما همین میزان که تا مدتی برخی اصلاح‌طلبان او را نامزد اجماعی اصلاحات می‌دانستند نیز خالی از اشکال نبود. علاوه بر این، در زمانی که گفته می‌شد باید از ظریف حمایت شود، برخی مانند علی صوفی می‌گفتند اگر قرار باشد از فردی که روحیات اصلاح‌طلبانه دارد حمایت شود، او باید ذیل خواسته‌های جبهه اصلاحات را از امضا و به‌طور کتبی اعلام کند که اولاً در این انتخابات باجسته‌گی رسمی به اصلاح‌طلبان دارد و ثانیاً در زمان تصدی دولت، متعهد به اجرای خواسته‌های جبهه حمایتگرش یعنی اصلاحات می‌شود.

این موضوع در زمان کنونی هم صادق است.
اصلاح‌طلبان در این دوره نامزدهای متعددی دارند؛ از جمله اسحاق جهانگیری، محمود صادقی، سیدمصطفی تاجزاده، مسعود پزشکیان، محسن هاشمی‌رفسنجانی، عباس آخوندی، مصطفی کوکابیان، محسن رحمانی، رسول منتجب‌نیا و محمدجواد حق‌شناس. حتی علی‌مظهری که مواضعش در سال‌های اخیر در حوزه سیاسی فراتر از خود اصلاح‌طلبان هم بوده است، به معنای دقیق تشکیلاتی اصلاح‌طلب در نظر گرفته نمی‌شود؛ زیرا در گذشته پایگاه اصولگرایی داشته است و اکنون هم به‌صراحت نمی‌گوید

سیاست

چرا اصلاح‌طلبان نباید از لاریجانی حمایت کنند؟



من نیرویی کاملاً اصلاح‌طلب هستم. پیش از ثبت‌نام‌ها، اعضای نهاد اجماع‌ساز درباره افسردگی که در معرض کاندیداتوری قرار داشتند، رأی‌گیری کردند که چهار نفر اول به ترتیب ظریف، جهانگیری، تاجزاده و پزشکیان بودند که از اینها فقط ظریف در انتخابات شرکت نکرد. خیلی واضح است که اگر قرار باشد نظر جمعی اصلاح‌طلبان با سازوکار دموکراتیک پیش برود، باید این اولویت رعایت شود و به هر دلیلی اگر به فرض جهانگیری یا تاجزاده نتوانند به فعالیت انتخاباتی خود ادامه دهند، مانند رد صلاحیت یا کناره‌گیری، نوبت به نفر بعدی برسد. البته در رعایت اولویت، الزام جدی وجود ندارد؛ زیرا این نظرسنجی اولیه بوده است و نیروهای اصلاح‌طلب هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌اند. اما همین میزان اطلاعات نشان می‌دهد اصلاح‌طلبان نامزد اصلاح‌طلب دارند و بر اساس مصوبه تشکیل نهاد انتخابی خود باید از میان همین نامزدهای «اصلاح‌طلب» یکی را انتخاب کنند.

با مقدمه مذکور می‌توان به یک نتیجه روشن رسید؛ آنکه اصلاح‌طلبان از لحاظ قواعد خودساخته و بر مبنای پیمان درونی‌شان، تحت هیچ شرایطی نمی‌توانند از علی لاریجانی حمایت کنند؛ چراکه لاریجانی با هیچ متر و معیاری و با هیچ خط‌کش سیاسی‌ای نتنها اصلاح‌طلب نیست، بلکه یک اصولگرای تمام‌عیار محسوب می‌شود؛ زیرا تا پیش از آنکه حضور سیدابراهیم رئیسی در انتخابات قطعی شود، یکی از دو نهاد انتخاباتی اصولگرایان به نام شورای وحدت، با محوریت جامعه روحانیت مبارز بنا داشت در صورت ثبت‌نام لاریجانی، شرایط نامزدی او را بررسی کند و این احتمال می‌رفت که نیروهای سنتنی اصولگرا از او حمایت کنند. چنانچه اینجانب همواره رأی خود برای مجلس را در قم می‌گرفت؛ زیرا او پایگاه رأی جامعیتن (جامعه روحانیت مبارز و مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم) را با خود داشت. او حتی در سال۸۴ نامزد اصلی جبهه پیروان خط امام و رهبری بود و یکی از شناسن‌های اصولگرایان برای ریاست‌جمهوری به شمار می‌آمد.

از طرفی سابقه او در دوران ریاستش بر سازمان صداوسیما نیز نشان می‌دهد اتفاقاً او برخلاف چهره اعتدالی این‌ روزهایش، به‌هیچ‌وجه یک اصولگرای معتدل شناخته نمی‌شده و موضع صداوسیما درباره سخنران‌های کنفرانس برلین یا پخش دو برنامه جِراغ و هویت، نشان‌دهنده رویکرد او در مواجعه با اصلاح‌طلبان است که در یکی سعی

امروز آخرین جلسه بررسی صلاحیت نامزدها در شورای نگهبان تشکیل می‌شود

تبلیغات پیش از موعد باعث ردصلاحیت نامزدها خواهد شد؟



توسط وزارت کشور» تعیین شده است. همین ابهامات سبب شد تا در آستانه انتخابات مجلس چهارم، وزارت کشور تفسیر قانونی مجلس درباره ماده ۵۶ قانون انتخاباتی سال ۶۲ اصلاحی ۷۰ را درخواست کند. چنان‌که آقای محمدی‌اشرفی پاسخفنانی در این جلسه می‌گوید: «در هر صورت این یک مسئله‌ای است که الان وزارت کشور که مجری انتخابات است، هیئت‌های اجرایی و هیئت‌های نظارت که می‌خواهند به نحو احسن انتخابات را برگزار کنند و تأیید انتخابات را امضا کنند، الان قضیه تبلیغات قبل از هشت روز برای آقایان روشن نیست؛ یعنی مشخص نیست به اینکه از یک ماه قبل، دو ماه قبل، شش ماه قبل یا هم‌اکنون در زمان فعلی، کاندیداه‌ها که تبلیغات گسترده‌ای در شهر و روستا راه انداخته‌اند، آیا قانون با اینها می‌تواند برخورد کند یا نکند؟ این قضیه الان روشن نیست». در واقع تردید این بوده که ممنوعیت تبلیغات مطلق است یا محدود به یک زمان مشخص است؟ ابهامی که همچنان وجود دارد.

سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فضای ناجا نیز در تفسیر نحوه تبلیغات پیش از موعد نامزدها در فضای مجازی گفته است: آنچه هم‌اکنون بسیار مهم است، ایجاد کانال‌های مختلف برای جمع‌آوری آرا برای داوطلبان مشخصی است. این کانال‌ها در تلگرام با وعده پرداخت پول ایجاد و پس از جمع‌آوری تعداد زیادی عضو، برای مقاصد تجاری به دیگران فروخته می‌شود. در این تبلیغ‌ها از شما می‌خواهند وارد گروه انتخاباتی مورد نظر شوید. معاون اجتماعی پلیس فضای ناجا با تأکید بر اینکه هرگونه اقدامی متنب بر اضافه‌کردن افراد در گروه‌های مختلف نقض قانون بوده و جرم است، افزود: عضوکردن افراد بدون اجازه آنها و واگذاری اطلاعات بر اساس قانون جرائم رایانه‌ای مصوب ۱۳۸۸ جرم محسوب می‌شود. معاون اجتماعی پلیس فضای ناجا گفت: تبلیغات نامزدهای ریاست‌جمهوری درحالی‌که صلاحیت آنها تصویب نشده، ممنوع و مغایر با دستورالعمل ستاد انتخابات است. سیدمرتضی آخوندی افزود: افراد بدون اجازه آنها و واگذاری اطلاعات بر اساس قانون جرائم رایانه‌ای مصوب ۱۳۸۸ جرم محسوب می‌شود. او بیان کرد: به هم‌وطنان توصیه می‌شود تنظیمات پیام‌رسان خود را طوری تنظیم کنند تا به غیر از شماره‌های ذخیره‌شده موجود در گوشی، افراد دیگری نتوانند به آنها پیام دهند و آنها را گروه‌ها و کانال‌های مختلف عضو کنند. سرهنگ پاشایی ادامه داد: هم‌اکنون تخلف‌ها بیشتر در حوزه ساینه‌پررکنی و تحریب جبهه‌های مختلف است که پلیس فتا این موارد را رصد می‌کند و به مراجع ذی‌صلاح گزارش می‌دهد.

حالا این سؤال مطرح است که تبلیغات پیش از موعد نامزدها می‌تواند عاملی منفی در بررسی صلاحیت‌ها باشد؟ به‌خصوص که قانون انتخابات موضع رسمی در این رابطه نداشته است. ماده ۵۶ قانون انتخابات مصوب سال ۶۲، بیان می‌داشت «فعالیت تبلیغاتی انتخابات، پس از انتشار آگهی اسامی نامزدها شروع و تا ۲۴ ساعت قبل اخذ رأی ادامه خواهد داشت». در ۲۰ آبان سال ۱۳۷۰ این ماده به این شکل اصلاح شد «مدت فعالیت انتخاباتی برای کلیه داوطلبان تأییدشده موضوع ماده ۵۲ … یکسان و هشت روز قبل از اخذ رأی آغاز و تا ۲۴ ساعت قبل اخذ رأی ادامه دارد». در سال ۷۸ قانون‌گذار همین ماده را مجدداً مرقوم کرد. در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، شروع زمان تبلیغات از «اعلام رسمی اسامی نامزدهای ریاست‌جمهوری به‌ماده

شد قتل‌های زنجیره‌ای به اصلاح‌طلبان نسبت داده شود و در دومی تلاش شد چهره روشنفکران ایرانی نزد مردم تخریب شود. لاریجانی حالا و بعد از سال‌ها و از قضا در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری، در اتاقی در کلاب‌هاوس گفت از محتوای این برنامه‌ها بی‌خبر بودم و رویکرد آنها را نادرست می‌دانم که همین سخن با واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شد؛ خاصه آنکه او لا باور بر نادرست‌بودن محتواست، چرا همان زمان این موضع رسانه‌ای نشد و ثانیاً چرا رئیس صداوسیما جمهوری اسلامی ایران نباید از محتوای چنین برنامه‌های مهمی بی‌اطلاع باشد؟ با این همه ممکن است گفته شود پس چرا چنین به نظر می‌آید که لاریجانی نزدیک به اصلاح‌طلبان است؟ علی لاریجانی مشخصاً از زمان روی‌کارآمدن دولت روحانی در سال ۹۲ از یک سو در تقابل با دولت محمود احمدی‌نژاد که مخالف سرسخت لاریجانی‌ها بود و از سوی دیگر به دلیل نگاه مشترکشان با اصلاح‌طلبان و روحانی، صرفاً در حوزه سیاست خارجی از مواضع دیپلماتیک دولت دفاع کرد و البته در پیشبرد برجام تلاش کرد کمک‌حال دولت در مجلس باشد. با مرور مواضع لاریجانی در تمام این هشت سال، موضوع مشترک دیگری جز مواضع سیاست خارجی به نظر نمی‌آید و مشخص نیست برخی چطور علی لاریجانی را یک نیروی نزدیک به اصلاح‌طلبان یا حتی برخی یک اصلاح‌طلب کامل می‌دانند؟

علاوه بر اینها، حمایت لاریجانی در هر شرایطی باعث می‌شود خط میان اصلاح‌طلبی و اصولگرایی کم‌رنک‌تر از گذشته شده و دیگر مردم نتوانند اصلاح‌طلب را از اصولگرا تشخصی دهند؛ نکته‌ای که اتفاقاً در سال‌های اخیر کم به اصلاح‌طلبان ضربه زده است و ایشان با حمایت از یک نیروی غیراصلاح‌طلب به نام حسن روحانی، عملاً اعتبار سیاسی خود را در اختیار غیراصلاح‌طلبان قرار دادند و امروز هم هزینه آن یعنی ریزش سرمایه اجتماعی را می‌پردازند. ممکن است برخی اصلاح‌طلبان لاریجانی در ۱۴۰۰ باعث عدم پیش‌روی تدروها شد و می‌شود. در برابر چنین استدلالی می‌توان گفت شاید این روش حتی منجر به تحقق منافع جمعی شود، اما دیگر نامش اصلاح‌طلبی نیست و روشی پراگماتیستی است که برای یک هدف مشخص می‌توان با هر نیرویی به تفاهم رسید. شاید این روش هم بد نباشد، اما بهتر است مطرح‌کنندگانش آن را به حساب جریان اصلاحات ننویسند؛ همان‌طور‌که شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در جریان انتخابات مجلس یازدهم، وقتی بسیاری از نیروهای اصلاح‌طلب رد صلاحیت شدند، اعلام کرد جبهه اصلاحات در انتخابات لیستی ارائه نمی‌دهد و اگر احزاب اصلاح‌طلب تصمیم به انتشار لیست دارند، نباید با صفت اصلاح‌طلبی این کار را انجام دهند.

در نهایت باز هم باید گفت که اصلاح‌طلبان چه بخواهند و چه نخواهند، بر اساس مصوبه نهاد اجماع‌ساز نمی‌توانند از نیرویی غیراصلاح‌طلب حمایت کنند، عملاً در مدت کوتاهی خلاف وعده‌شان به عموم مردم عمل کرده‌اند؛ حتی اگر تمام نامزدهای اصلاح‌طلب رد صلاحیت شوند، به گفته سخنگوی نهاد اجماع‌ساز اگر چنین شود اصلاح‌طلبان انتخابات را تحریم نمی‌کنند، اما نامزدی هم به جامعه معرفی نمی‌کنند.

خبر

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور چین:

روابط تهران – پکن درازمدت و راهبردی است

● ایسنا: رئیس‌جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهوری چین، با اشاره به روابط روبه‌رشد تهران – پکن در طول ۵۰ سال گذشته و استقبال از امضای برنامه همکاری جامع ایران و چین برای آینده، روابط دو کشور را راهبردی خواند و ابراز امیدواری کرد این روابط و همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای در همه زمینه‌ها بیش از پیش توسعه یابد. حسن روحانی با اشاره به جایگاه راهبردی و نگاه بلندمدت جمهوری اسلامی ایران به تقویت شراکت همه‌جانبه با چین به‌عنوان یکی از قدرت‌های جهانی فارغ از تحولات بین‌المللی، تسرع در عملیاتی‌شدن مفاد توافقات دو‌کشور را مورد تأکید قرار داد. او با اعلام آمادگی ایران برای ارتقای همکاری‌های مشترک اقتصادی با چین در منطقه غرب آسیا، توسعه این همکاری‌ها را موجب تقویت بیش‌ازپیش روابط دو کشور به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری از جمله افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی ایران به چین و تسهیل حضور شرکت‌های چینی در ایران در حوزه‌های مورد علاقه دانست. رئیس‌جمهور با اشاره به ارائه طرح صلح هرمز از سوی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل درخصوص همکاری بین کشورهای منطقه، عنوان کرد: ایران آمادگی دارد درخصوص ارتقای همکاری چین با منطقه غرب آسیا به موضوعات مختلف از جمله حل مسئله فلسطین همکاری کند و در این رابطه طرح امید می‌تواند مبنای تعامل دو طرف باشد.

سخنگوی شورای نگهبان:

سه‌شنبه نتیجه بررسی صلاحیت‌ها به وزارت کشور ارسال می‌شود

● میزبان: عباسعلی کدخدایی روز گذشته در گفت‌وگو با شبکه خبر در تشریح جمع‌بندی روز نهم بررسی صلاحیت داوطلبان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «در انجام برخی کارهای اداری هستیم و فردا (سه‌شنبه) نتیجه نهایی بررسی صلاحیت‌ها به وزارت کشور ارسال می‌شود». سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: «اعضای شورای نگهبان درباره برخی از داوطلبان ابهاماتی داشتند که با دعوت از این افراد توضیحات آنها را شنیدیم.»

آذر منصوروی:

جبهه اصلاحات ایران از کاندیدای غیراصلاح‌طلب حمایت نمی‌کند

● ایلنا: آذر منصوروی، سخنگوی جبهه اصلاحات ایران، درباره جزئیات آخرین جلسه جبهه اصلاحات ایران، گفت: «در تکمیل طراحی سازوکار جبهه اصلاحات برای رسیدن به نامزد واحد ستاد هماهنگی بین نامزدها تشکیل شد». او در تشریح دلیل تشکیل این ستاد گفت: «از آنجا که رویکرد و وظیفه‌ای که جبهه اصلاحات برای خود ترسیم کرده، ایجاد اجماع بین کاندیدهای ار رسیدن به نامزد واحد در فرایند تصمیم‌گیری اصلاحات است و پیش‌بینی می‌شود که برخی رسانه‌ها و جریان‌ها با امن‌زدن به شایعات و برخی طراحی‌ها برای ایجاد اختلاف و تقابل در بین نامزدها باشند، جبهه تصمیم گرفت با ایجاد چنین ستادی، ضمن ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی حداکثری بین نامزدها، از ایجاد هرگونه شایعه یا اتفاقی که مانع از انجام اصلاح‌طلبان در انتخابات می‌شود، پیشگیری کند». او در ادامه تصریح کرد: «ریاست این ستاد با آقای بهزاد نبوی است». سخنگوی جبهه اصلاحات ایران در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کنید چه کسی در نهایت نامزد اصلی جبهه اصلاحات خواهد شد، گفت: «هنوز برای اعلام رأی موضوع زود است… برای ما هم بسیار مهم است که شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها تا چه حد الزامات یک انتخابات آزاد، عادلانه و قانونی را رعایت کند؛ بنابراین هنوز برای اعلام اینکه اصلاح‌طلبان در نهایت نامزد خواهند داشت یا خیر زود است، چه برسد به اینکه چه کسی در نهایت قرار است کاندیدهای نهایی جبهه اصلاحات ایران باشد.»

منصوروی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه شایعاتی درباره حمایت اصلاح‌طلبان از کاندیداهای غیراصلاح‌طلب مطرح است و نظر جبهه در این ارتباط چیست، بیان کرد: «در آیین‌نامه تشکیل جبهه که به تصویب مجمع عمومی رسیده است، تأکید شده که جبهه اصلاحات ایران از هیچ کاندیدای غیراصلاح‌طلبی در این انتخابات حمایت نخواهد کرد.»

حسین دهقان از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کرد

● حسین دهقان، داوطلب کاندیداتوری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری با صدور پیامی از ادامه حضور در این رقابت کناره‌گیری کرد. به گزارش ایسنا، حسین دهقان در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «این‌جانب حسین دهقان با توجه به حضور افرادی از جناح‌های سیاسی و افراد مستقل ضرورتی به ادامه حضور نمی‌بینم و انصراف خود را از کاندیداتوری اعلام و تمام‌ظرفیت خود را در خدمت نظام و انقلاب و کاندیدای جبهه انقلاب و در رأس آن جناب آقای سید ابراهیم رئیسی قرار می‌دهم.»